
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,  

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br  

 

PORTARIA N° 587/GAPRE, DE 25 DE AGOSTO DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DOS 

MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

PREVIDÊNCIA - CMP E DELIBERA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais em conformidade com legislação vigente; 

 

Considerando, o Ofício nº 0037/2021 – GADIR, de 05 de agosto de 2021, expedido 

pela Diretoria da Câmara Municipal de Vereadores de Cuité, o Despacho 01 do Memorando nº 

5.137/2021 da Chefia de Gabinete do Prefeito, o ofício 472/2021 de 08 de julho de 2021, o ofício 

474/2021 de 08 de julho de 2021, expedidos pelo Instituto Municipal de Previdência dos 

Servidores de Cuité, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - DESIGNAR os seguintes membros, titular e suplente, para o CONSELHO 

MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA - CMP, para o biênio 2021-2023, ficando assim constituídos: 

 

§ 1° - Representantes do Poder Executivo: 

a) Titular: VICENTE FERREIRA DE MEDEIROS FILHO.  

b) b)Suplente: DRIELLY GILMÁRIA MEDEIROS DANTAS. 
 

§ 2° - Representantes do Poder Legislativo: 

a) Titular: Maurílio de Macêdo Costa 

b) Suplente: Ivan Martins de Souto Filho 

 

§ 3° - Representantes dos segurados ativos e inativos: 

a) Titular: JOSINEIDE FERREIRA DOS SANTOS LIMA (ativo).  

b) Suplente: ROZANA NUNES DA SILVA (ativo). 

c) Titular: MARIÉ DANTAS DE MEDEIROS (inativo).  

d)Suplente: ELIANE DE BRITO FREIRES LIMA (inativo). 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

Cuité, Gabinete do Prefeito, 25 de Agosto de 2021. 

 
 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

http://www.cuite.pb.gov.br/

